SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:022 c 	4j
- 	 q7) ' ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA- A Pregoeira comunica aos

M.
 sadtís

que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 0412022 -SEINFRA/SRP, JIØt °  ebjoto

es
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXEJÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, o sistema receberá o cadastra nto das$
propostas até dia 26 de agosto de 2022, às 08:50h, abertura e dassificação das propostas às
lances a partir das 10:00h horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias útei após esta
publicação no site: www.bbmnet.com.br . Iicstacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.pov.br/ljcjtacoes  e no horário/de 08:00 às
12:00h e das 14:00h às 1 7:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/ C, em 10 de
agosto de 2022.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 5812022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- A Pregoeira comunica aos interessados
que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 12/2022 -SEAGISRP, cujo objeto REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTUFA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, o sistema receberá o cadastramento das propostas até dia 25 de agosto de
2022, às 08:50h, abertura e classificação das propostas às 09:00h, disputa de lances a partir das 10:00h (horários de
Brasília). O edital estará disposto aos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br ,
Iicitacoes.tce.cegov.br, viccsa.ce.aov.brflicítacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, a Rua
José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 10 de agosto de 2022, Flávia Mana Carneiro da
Costa-Pregoeira.

SECRETARIA DE SAUDE - LICITAÇÃO - AVISO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA: 0412022

ÈSTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - O Secretário de Saúde no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando CHAMADA PUBLICA N°
0212022-SESA, para CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) COM VISTAS À PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS COMPLEMENTARES PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE (SUS) NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. Os interessados deverão apresentar a

documentação até 30 de a!:Iosto de 2022 até as 09:00 horas, onde em ato continuo dar-se-á início a sessão de
abertura, analise e julgameito dos documentos dos interessados, na sala da comissão de licitação à Rua José
Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, O edital estará à
disposição dos interessadcs nos dias úteis após esta publicação no site: www.licitacoes.tce.ce.ciov.br/,
vicosa.ce.gov.br/Iicitacao.php,  Viçosa do Ceará, 09 de agosto de 2022, Adriano Rocha da Silva, Secretário de Saúde.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 6012022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2022 -SEDUCISRP, OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DA
REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁJCE. VENCEDOR- JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO -
ME. CNPJ: 07.953.928/0001 -30. VALOR GLOBAL DE R$ 626.100,00 (SEISCENTOS E VINTE E SEIS MIL E CEM
REAIS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGO A LICITAÇÃO  NA FORMA DA LEI.
WILLIA MARIA OLIVEIRA DE. ANDRADE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. DATA: 09 DE AGOSTO DE 2022.

SECRETARIA DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 61/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 02/2022 -SEFIN. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA RECUPERAÇÃO DE
CRÉDITOS DE NATUREZA TRIBUTÁRIA EM CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DOS CONTRIBUINTES JUNTO
AO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. VENCEDOR: MAXIMA REGINA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
INSCRITA NO CNPJ SOB O J° 40.935.970/0001-01, DECLARADA VENCEDORA COM O MENOR PERCENTUAL DE
19,5 % (DEZENOVE VÍRGULA CINCO POR CENTO), SOBRE O VALOR GLOBAL ESTIMADO A SER RECUPERADO
DE R$ 1.200.000,00 (UM MILHÃO E DUZENTOS MIL REAIS), ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS.
HOMOLOGO E ADJUDICO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. EURICO JOSÉ CARNEIRO FONTENELE ARRUDA -
SECRETÁRIO DE FINANÇAS. DATA- 10 DE AGOSTO DE 2022.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 3112022

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0412022-SEDUC/SRP PROCESSO N° 0412022-SEDUCISRP -
PREGÃO ELETRÔNICO N° C412022-SEDUC/SRP ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA  DO CEARÁ -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA  DO
CEARÃJCE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL N° 8.666193, DECRETO FEDERAL N° 7.892, DE 23 DE
JANEIRO DE 2013, DECRETO FEDERAL N°. 10.024/2019, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019, DECRETO N° 9.488, DE
30 DE AGOSTO DE 2018 E LEI COMPLEMENTAR 12312006 E ALTERAÇÕES, E SUAS ALTERAÇÕES.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N°04/2022 -SEDUC/SRP. EMPRESA DETENTORA DO

i

Assinado eletronicamente po Frajidsco João Cardoso Filho - CPF: 759.573- em 1110812022 09:59:53 - IP com n'. 192.168.10.166
Autenticação em: www. sa.cegav.br/diarioofidaLphp?id=l054  ME